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PROTOKÓŁ NR XXXI/12 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 28 września 2012 r. o godz. 15 
30 

 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach. 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, 

Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Bogusława Gwiżdż, 

Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok, Wacław Futyma i Wioletta 

Puchalik. Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Z-ca Skarbnika - Joanna Lipka 

oraz sołtysi. 

 Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 Sesję  otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,, Wysoka  Rado, otwieram XXXI sesję Rady Gminy Jaśliska ''.  

Przywitała wszystkich zebranych i na  podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są 

prawomocne.  

Na sekretarza obrad powołała radną Renatę Pelczar. 

Następnie przedstawiła zaplanowany  porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXIX i XXX sesji Rady Gminy.. 

3. Informacja Wójta  z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Dukli na temat bezpieczeństwa i porządku na 

terenie Gminy Jaśliska. 

5. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Jaśliska. 

7. Ślubowanie radnego 

8. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.  

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie pomiędzy Gminą Jaśliska, a Województwem 

Podkarpackim umowy w sprawie określenia szczegółowych zasad współpracy przy realizacji 

Projektu „PSeAP – Podkarpacki System e-Administracji Publicznej” (poprzednia nazwa 

projektu SEKAP) zaplanowanego do realizacji w ramach 3 osi priorytetowej „Społeczeństwo 

informacyjne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2007-2013/druk nr 121/, 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok /druk nr 122/, 

             c)  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  /druk nr 123/, 

             - zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  /druk nr 123a/, 

              d) w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości                

i opłaty od posiadania psów od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów     

i wysokości wynagrodzenia za inkaso/druk nr 124/, 

               - w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości                

i opłaty od posiadania psów od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów        

i wysokości wynagrodzenia za inkaso/druk nr 124a/, 

      10. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

12. Zamknięcie sesji. 
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Przewodniczący Rady informowała  o zastąpieniu projektu uchwały przedstawionego                     

na druku 123,  drukiem 123a. 

 Wójt I. Lorenc wnioskował o wprowadzenie do punktu 9, dwóch dodatkowych 

podpunktów: e) i f) projektów uchwał, o tym samym brzmieniu: w sprawie zmian  w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 r. przedstawionych  na druku nr 125 i 126. 

Informował, że dodatkowo wprowadzone  projekty  uchwał dotyczą: 

- druk nr 125 dotyczy wprowadzenia nowej inwestycji, jaką jest budowa wodociągu               

w Szklarach, 

- druk nr  126 dotyczy zmiany w budżecie zapewniającej środki udziału gminy, celem 

ogłoszenia przetargu na wykonawstwo wodociągu, a także zmiany dotyczącej przyznania 

dotacji na zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  dla klubu sportowego w wysokości 1.000,00 zł. 

Wniosek Wójta poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosował 12 radnych/. 

Przewodniczący Rady uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad poddała pod głosowanie 

i przyjęty został jednomyślnie /głosowało 12 radnych/. 

Przedstawia się on następująco: 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Przyjęcie protokołu z XXIX i XXX sesji Rady Gminy.. 

3.  Informacja Wójta  z działalności międzysesyjnej. 

4.  Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Dukli na temat bezpieczeństwa i porządku na 

terenie Gminy Jaśliska. 

5. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Jaśliska. 

7. Ślubowanie radnego 

8. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.  

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie pomiędzy Gminą Jaśliska, a Województwem 

Podkarpackim umowy w sprawie określenia szczegółowych zasad współpracy przy realizacji 

Projektu „PSeAP – Podkarpacki System e-Administracji Publicznej” (poprzednia nazwa 

projektu SEKAP) zaplanowanego do realizacji w ramach 3 osi priorytetowej „Społeczeństwo 

informacyjne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2007-2013/druk nr 121/, 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok /druk nr 122/, 

             c)  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  /druk nr 123/, 

             - zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  /druk nr 123a/, 

              d) w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości                

i opłaty od posiadania psów od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów     

i wysokości wynagrodzenia za inkaso/druk nr 124/, 

               - w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości                

i opłaty od posiadania psów od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów        

i wysokości wynagrodzenia za inkaso/druk nr 124a/, 

              e) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok /druk nr 125/, 

              f) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok /druk nr 126/. 

      10. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

12. Zamknięcie sesji. 
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 Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXIX i XXX sesji Rady Gminy 

 

 Protokół z XXIX sesji Rady Gminy odbytej w dniu 16 sierpnia 2012 r. poddano pod 

głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/. 

 Protokół z XXX sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 sierpnia 2012 r. poddano pod 

głosowanie. Oddano głosów 12, w tym: 10 ,,za'', 1 ,,przeciw'', 1 ,,wstrzymujący się''.  

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 Wójt I. Lorenc informował, że działalność w ostatnim okresie zmierzała do 

prowadzenia inwestycji na terenie gminy, a przede wszystkim do zabezpieczenia środków. 

I tak; 

- złożony został kompletny, po przetargowy wniosek do WFOŚ na  przebudowę ujęcia wody 

w Szklarach. Koszt inwestycji wyłoniony w drodze przetargu wynosi 96.000,00 zł brutto; 

- rozstrzygnięty został przetarg na odbudowę  trzech dróg polnych za kwotę 72.000,00 zł.  

- trwają prace przy budowie Orlika i budowie trybun. 

Następnie Wójt złożył podziękowanie dla strażaków za udział, wzorową postawę                      

i organizację, oraz za przygotowanie sprzętu, w ostatniej akcji. Zaznaczył przy tym, że            

w ostatnim czasie jednostki zostały dofinansowane poprzez dotację, z której zakupione 

zostały lampki. Informował o możliwości otrzymania wnioskowanego do Starosty 

Powiatowego agregatu prądotwórczego o dużej mocy.   

Informował również o pojawieniu się programu tzw.: ,,Zagospodarowanie dorzecza górnej 

Wisły" oraz o spotkaniu z wojewodą małopolskim Jerzym Millerem mającym na celu  

wprowadzenie inwestycji na terenie gminy w ramach w/w programu. 

Informował  także  o: 

- otrzymaniu uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, która pozytywnie 

opiniuje informację Wójta Gminy Jaśliska o przebiegu wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 

I półrocze 2012 r. Przypomniał, że budżet zamyka się kwotą 7.282.249,00 zł po stronie 

dochodów i 7.761.580,81 zł po stronie wydatków. Dodał, że w ciągu pół roku budżet 

zwiększony został prawie o 3 mln zł.; 

- podjęciu działań w związku ze zmianą systemów wyborczych. Zmiany dotyczą 

wprowadzenia okręgów jednomandatowych.  

Wójt przedstawił ilość okręgów wyborczych w danym sołectwie: 

 Szklary - 2 okręgi wyborcze; 

 Daliowa - 2 okręgi wyborcze; 

 Jaśliska 3 - okręgi wyborcze; 

 Posada Jaśliska - 6 okręgów wyborczych; 

 Wola Niżna - 2 okręgi wyborcze. 

- przygotowaniu nowych formularzy dotyczących informacji podatkowych zgodnie                   

z wytycznymi zawartymi w wystąpieniu pokontrolnym  Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Ad. 4. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Dukli na temat bezpieczeństwa       

i porządku na terenie Gminy Jaśliska 
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 W związku z nieobecnością  Komendanta Komisariatu Policji w Dukli p. Leszka 

Buryły Wójt I. Lorenc przedstawił przekazaną przez Komendanta informację o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gmin: Dukla, Chorkówka i Jaśliska               

w 2011 r. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 5. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy 

 

 Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XXX sesji 

Rady Gminy Jaśliska. Informacje przyjęto bez uwag. 

 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż kontynuując obrady, w związku z nieobecnością 

zaproszonego na posiedzenie sesji przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej p. Marka 

Szałaj  wnioskowała o  przeniesienie punktów 6 i 7 porządku obrad na koniec  i zrealizować 

je po punkcie 11.  

Wnioskowaną   przez siebie zmianę w porządku obrad  poddała pod głosowanie. 

Rada Gminy  Jaśliska jednogłośnie powyższą zmianę przyjęła /głosowało 12 radnych/. 

 

Ad. 8.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Radny S. Lorenc nawiązując do sprawy dotyczącej przetargu na drogi pytał, czy 

przetarg wygrał ktoś z gminy, czy z poza jej terenu?  

Kolejne pytanie zadane przez radnego  brzmiało: dlaczego Wójt nie posłuchał prośby 

względem młodzieży? Odnosząc się do statystyki policji zawartej w  informacji o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, stwierdził, że młodzież obietnicy Wójta nie spełniła. 

W związku z organizowanymi dyskotekami, a co za tym idzie: interwencją na policję, 

statystyka niestety jeszcze się pogorszy – dodał. Kontynuując swoją wypowiedź mówił: 

konkluzja była taka, że sprawa w tym względzie leży w rękach p. Wójta. My mamy prawo 

normalnie żyć, funkcjonować, spać o 3-ciej w nocy. W związku z tym, wzrost zadowolenia 

obywateli, jak Wójt przeczytał w sprawozdaniu, niestety, obniżył się i idzie w przeciwnym 

kierunku. 

 Następnie zabierając głos T. Mezglewska zwróciła się z prośbą, aby ograniczyć ruch 

na drodze, na odcinku - Jaśliska góra; w kierunku szkoły; proponując umieszczenie progu 

zwalniającego. S. Lorenc dodał, że pustaki tak samo stanowią zagrożenie.  

 

Ad.9. Podjęcie uchwał 

 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie pomiędzy Gminą Jaśliska a Województwem Podkarpackim umowy             

w sprawie określenia szczegółowych zasad współpracy przy realizacji Projektu ,,PSe-AP 

Podkarpacki System e-Administracji Publicznej" (poprzednia nazwa projektu SEKAP) 
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zaplanowanego do realizacji w ramach 3 osi priorytetowej ,,Społeczeństwo informacyjne 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 

 

 Wójt I. Lorenc wyjaśnił, że program PSe-AP  dotyczy funkcjonowania połączeń 

informatycznych, internetowych pomiędzy Gminą Jaśliska, a Urzędem Marszałkowskim oraz 

wyposażenia w programy komputerowe Urzędów Gminy i jednostek pomocniczych.              

W ramach programu wartość całkowita wynosi 374.000,00 zł. Informował, że wniosek jest 

przed przetargiem. Wkład własny - koszty kwalifikowane 15% , wynosi 55.784,00 zł. Do tego 

dochodzą koszty niekwalifikowane. Łączny udział Gminy wynosi 58.532,00 zł. Wymienił 

sprzęt wchodzący w skład projektu. Dodał, że projekt zrealizowany zostanie do  końca roku 

2013.    

 L. Madej informował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

 

B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXI/135/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 września 2012 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie pomiędzy Gminą Jaśliska a Województwem 

Podkarpackim umowy w sprawie określenia szczegółowych zasad współpracy przy 

realizacji Projektu ,,PSeAP Podkarpacki System e-Administracji Publicznej" 

(poprzednia nazwa projektu SEKAP) zaplanowanego do realizacji w ramach 3 osi 

priorytetowej ,,Społeczeństwo informacyjne Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 

 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXI/135/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok.  

 T. Mezglewska w nawiązaniu do projektu zwróciła się z pytaniem, czy kwota       

2.890,00 zł jest to dotacja na cały rok? 

 J. Lipka odpowiedziała, że jest to dotacja na  okres  4 m-ce; od września do grudnia. 

S. Lorenc odnosząc się do działu 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego pytał             

o kwotę 6.100,00 zł w nim zawartą.  

 Z-ca skarbnika informowała, że jest to zwiększenie dotyczące domów ludowych. 

Dotyczy zakupu artykułów remontowych. 

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska informowała, że 

przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 

2012 rok zaopiniowany został pozytywnie. 

B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr XXXI/136/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 września  2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 

 

 

 Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXI/136/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2012-2025.  

 Z-ca skarbnika J. Lipka omówiła założenia zawarte w projekcie. Informowała, że 

okres wieloletniej prognozy  finansowej Gminy Jaśliska  wydłuża się na lata 2012-2025. 

Długość okresu wynika z zaplanowanego zaciągnięcia zobowiązania celem realizacji 

przedsięwzięć; ,, Budowa oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska"  i ,, PSe-AP - 

Podkarpacki System e-Administracji Publicznej"- oba przedsięwzięcia - finansowane               

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Szczegółowy opis 

wieloletniej prognozy finansowej zawierają załączniki do projektu uchwały. 

 S. Lorenc nawiązując do omawianej uchwały stwierdził, że prognoza jest zbawienna. 

Bez prognozy nie ma w ogóle funkcjonowania. Odnosząc się do zadania dotyczącego budowy 

oczyszczalni ścieków informował, że jest to jak najbardziej uzasadnione: ,,coś trzeba ze 

ściekami zrobić". Powiedział, że to wola ludzi decyduje  niejako o rozwiązaniu czy 

ewentualnie jakiejś konstatacji końcowej. Ponowił apel do radnych, aby rozważyli, jak 

funkcjonują inne gminy.  

           Wójt  I. Lorenc powiedział, że  nie widzi przeszkód, Jest możliwość dofinansowania. 

Informował o dokonanej analizie sytuacji oraz przyznał, że zdaje sobie sprawę ze swojej 

odpowiedzialności. 

B. Gwiżdż pytała Wójta, jak ma  się  rozłożenie spłaty kredytu do 2025 r. do budowy 

kanalizacji? 

Wójt odpowiedział, że jest to w oparciu o kosztorysy inwestorskie. 

Więcej pytań nie było. 

          T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie 

projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata          

2012-2025. 

W związku z powyższym Przewodniczący B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt  

 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XXXI/137/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 września 2012 r. 
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w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Jaśliska na lata 2012-2025  

 

Uchwałę podjęto 11 głosami ,,za" przy 1 ,,wstrzymującym się" /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXI/137/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Dalej B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłaty od posiadania psów od osób fizycznych 

w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

L. Madej przedstawił pozytywną opinię do  w/w projektu uchwały. 

B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XXXI/138/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 września 2012 r. 

 

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłaty 

od posiadania psów od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów                

i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXI/138/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok. 

 Z-ca Skarbnika J. Lipka informowała, że zmiana dotyczy przyznania bezzwrotnej 

pomocy finansowej na przebudowę sieci wodociągowej w miejscowości Szklary. 

Informowała również o otrzymaniu potwierdzenia z Agencji Nieruchomości Rolnej                  

o uzyskaniu pomocy. W związku z tym, zwiększa się dochody budżetowe o kwotę    

485.897,61 zł. i ta sama  kwota umieszczona zostaje po stronie wydatków na realizację tego 

zadania.  

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska informowała, że projekt 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok zaopiniowany 

został pozytywnie. 

B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXI/139/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 września  2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 
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 Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXI/139/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosiła 10 minutową przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 17
20

. 

 

 B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Jaśliska na 2012 rok.  

Pytań nie było. 

T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do  projektu 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok.  

B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXI/140/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 28 września  2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 

 

 

 Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXI/140/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 10. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 W tym punkcie radny S. Lorenc zabierając głos stwierdził, że  dobra jest 

jednomyślność w popieraniu typowych działań Urzędu. Nie zapomnijmy o tym, że głosy 

niekrytykanckie, ale krytyki ma też wielką wagę - dodał. Powiedział, że dobre jest dmuchanie 

do jednego worka, popychanie sprawy do końca, ale czasami się mylimy, bo nieomylnym jest 

tylko Pan Bóg. My jesteśmy omylni. Nawiązując do sprawy budowy oczyszczalni ścieków, 

stwierdził, że brzemienne skutki będzie miała decyzja, czy taka będzie oczyszczalnia, czy nie. 

Czy ktoś sobie założy na szambo przydomową oczyszczalnię i będzie miał małe koszty, czy 

to będą duże koszty, ponieważ było wyliczone, ile zużywamy wody, jakie koszty 

funkcjonowania mogą być. W związku z tym należy z pokorą wysłuchać, tym bardziej 

wytrawny urzędnik winien wysłuchać ze względu: 1) kultury, 2) interesu naszego wspólnego. 

Oznajmił, że w interesie wspólnym wyrażamy się tutaj, nie wymądrzając się.  

 

 

Ad.11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 Nawiązując do przetargu na drogi gminne Wójt I. Lorenc wyraził ubolewanie nad 

sprawą dotyczącą przetargów. Informował, że realizowane są inwestycje za niespełna 2,5 mln 

zł i nikt z mieszkańców z tego nie korzysta. Informował o odbytym spotkaniu, które miało 

pomóc w  pozyskiwaniu środków, około 40 tys. zł na rozpoczęcie działalności. 
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 Wracając do tematu przetargu na drogi gminne Wójt przedstawił rozpiętość cenową: 

najniższa cena - 72 tys. zł, najwyższa była prawie 150 tyś.  zł. Firmy  z naszego terenu 

oferowały w granicach 10 do 15 tys. zł drożej niż najniższa oferta. Informował, że brak jest 

chętnych na odśnieżanie dróg powiatowych, wyrażając przy tym  troskę odnośnie dróg 

gminnych. Jedyne co w tej chwili  dobrze funkcjonuje to pomoc społeczna. Wójt zadając 

pytanie, czy to jest dobre, czy złe?  stwierdził, że jest to nie najlepsze rozwiązanie. Wyjaśnił, 

że  jesteśmy w takim systemie, gdzie, jeśli z tego w jakikolwiek sposób zrezygnujemy - 

utrudnimy funkcjonowanie pomocy społecznej, to w ogóle nie uzdrowimy sytuacji, nie 

zmienimy świata, a poszerzymy dysproporcje biedy na tym terenie.  

Wójt informował;  

- o przedstawianych różnych możliwościach w sprawie dotyczącej przetargów; 

- o rozmowach ze wszystkimi potencjalnymi wykonawcami. 

 Sprawę dotyczącą dyskotek Wójt I. Lorenc uznał za bardzo trudną. 

Wójt I. Lorenc wracając do spraw organizacyjnych typu: poza szkołą, poza pracą, 

informował, że organizowane są 3 dni w tygodniu zajęcia zarówno na sali gimnastycznej jak            

i na stadionie. Przedstawił brak zainteresowania spędzania wolnego czasu w tego typu formie. 

Bierze w nich udział nie więcej, niż 5-6 chłopaków. 

 W sprawie progu zwalniającego, informował, ze zwróci się do Komisji 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Powiecie, bo ona musi taką decyzje podjąć. Dodał, 

że jeśli nie będzie to kolidowało i będzie zgoda,  próg zostanie zamontowany.  

B. Gwiżdż zaproponowała wprowadzić zakaz ruchu dla samochodów.  

S. Lorenc informował, że  zakaz jest, ale jest lekceważony.  

 

Ad.6.Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Jaśliska 

 

 Przewodnicząca Rady  B. Gwiżdż w związku z nieobecnością Przewodniczącego 

Gminnej Komisji Wyborczej p. Marka Szałaj zwróciła się z prośbą do przybyłego na 

posiedzenie sesji Z-cy Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej P. Bogusława Gwiżdż 

o wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu radnemu. 

 Bogusław Gwiżdż informował, że w wyborach uzupełniających do Rady Gminy 

Jaśliska, które odbyły się 16 września 2012 r. zwyciężył obecny tutaj p. Piotr Mezglewski,       

a następnie wręczył zaświadczenie i pogratulował radnemu. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podpisanie zaświadczenia przez radnego. 

 

Ad. 7. Ślubowanie Radnego. 

 

 Następnie odbyło się ślubowanie Radnego Gminy Jaśliska Piotra Mezglewskiego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym 

przed przystąpieniem do wykonywania mandatu, radny składa ślubowanie, aby być 

pełnoprawnym radnym.  

Poprosiła wszystkich obecnych o powstanie. Wyjaśniła, że ślubowanie odbywa się w ten 

sposób, że po odczytaniu roty Radny wypowiada słowo ,,ślubuję” . Ślubowanie może być 

złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.  
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Następnie poprosiła Z-cę przewodniczącego Rady Gminy P. Smoleń o odczytanie 

ślubowania.  

Po odczytaniu przez P. Smoleń roty „ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 

ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” Radny  Piotr Mezglewski wypowiedział 

słowa „ślubuję”, „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż w imieniu całej rady złożyła serdeczne gratulacje, życząc 

owocnej pracy. 

Po złożeniu gratulacji nowo wybranemu radnemu Przewodnicząca Rady  poinformowała, że  

Rada Gminy Jaśliska od tej pory składała się z 15 osób oraz poprosiła o podpisanie listy 

obecności radnych  przez Piotra Mezglewskiego. 

 Wójt I. Lorenc serdecznie gratulował wyboru, życzył powodzenia, podejmowania, 

dobrych, mądrych uchwał, zwłaszcza skutecznych głosowań i pracy zgodnie                               

z przyrzeczeniem ślubowania.  

Po tym B. Gwiżdż udzieliła głosu radnemu P. Mezglewskiemu. 

 P. Mezglewski podziękował tym wszystkim mieszkańcom jaśliskiego społeczeństwa, 

którzy mu zaufali. Deklarował, że będzie starał się spełniać swój obowiązek jako radnego, by 

było jak najlepiej i jak najbardziej efektownie. 

 

 

Ad.12. Zamknięcie sesji. 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława 

Gwiżdż zamknęła XXXI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17
40

.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

Renata Milan                                                                              

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 


